令 和 ７ 年 ３ 月 ３ 日
釧 路 開 発 建 設 部

釧路湿原自然再生事業 ヌマオロ地区旧川復元の公開

～直線河川から蛇行河川へ切り替え～

記

１ 日   時：令和７年３月７日（金） ９時３０分から１１時００分まで

２ 場   所：標茶町オソベツ原野（道道２４３号沼幌橋下流）

３ 内 容：工事概要の説明、現地公開

４ 申 込 み：事前申込み必要【様式：自由】３月６日（木）１２時必着

必要事項：代表者氏名、所属、人数、車両台数、当日連絡先、UAV 撮影の有無等

          （申込先）釧路開発建設部治水課環境担当宛

Mail：hkd-ks-river@mlit.go.jp  FAX：0154-24-6839

５ 集 合 場 所：現地集合とし、詳細は別紙参照

６ そ の 他：悪天候等による現場条件や工事進捗状況により、開催や内容が変更する場合があり

ます。工事現場内のため、長靴等を持参ください。保安ヘルメットは主催者で準備

いたします。

※ 釧路湿原自然再生協議会については、以下のホームページも御覧ください。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/tisui/qgmend0000003ppq.html

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

治水課 治水課長      渡邊 一靖  電話：0154-24-7250（内線 3291）

治水課 流域治水対策専門官 稲垣 乃吾  電話：0154-24-7250（内線 3288）

釧路開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/

釧路開発建設部では、釧路湿原自然再生事業の取組としてヌマオロ地区旧川復元を実施してお

ります。

ヌマオロ地区旧川復元は、令和元年度より工事を開始し、このたび直線河川から元の蛇行河川

へ切り替え（通水）を行います。

つきましては、ヌマオロ地区旧川復元工事現場を公開しますのでお知らせします。

別紙

標茶市街

釧路方面

国道391号

道道243号
阿寒標茶線

沼幌橋

集合場所
公開現場

道道243号
阿寒標茶線

交通誘導員の
指示に従って
直進下さい。

工事用道路

集合場所
公開現場

ヌマオロ地区
旧川復元

沼幌橋